
2 SOUMRAK RODINY/ 
Rosana Junková

6 AŽ PŘÍLIŠ DOBRÉ OBCHODY/
DER SPIEGEL

8 ĎÁBLOVY DĚTI/STERN

12 EUROBUDDHISTÉ/
LE FIGARO MAGAZINE

14 NEZNÁMÝ GRAHAM GREENE/ 
DER SPIEGEL

16 NEPŘEMOŽENÝ SUPERMAN/ 
STERN

20 DOCELA JINÝ JOHN/ 
EL PAÍS, SYGMA

22 ZELENÉ AUTOMOBILY/ 
NEWSWEEK

23 ZMATEK KOLEM ZÁSTRČEK/ 
Miloš Novák

24 BOJ SE ŠARLATÁNSTVÍM/ 
STERN

28 VĚDA A TECHNIKA/ 
Rosana Junkové

30 KIRIBATI - ZEMĚ OSTROVŮ/ 
GEO

34 TAJEMNÍ OLMÉCI/TIME

(ОСО

N
.

> CD C O o c < m o 5 m

38 JAK DLOUHO JEŠTĚ?/ 
PARIS MATCH

40 ROK KRYSY/NEW SCIENTIST

43 ZVÍŘATA A SEBEVRAŽDY/ 
DER SPIEGEL

44 OSUDNÉ OMYLY/FOCUS

46 CESTY NACISTICKÉHO ZLATA/ 
NEWSWEEK

49 LUXUSNÍ RÁJ/
THE EUROPEAN MAGAZINE

50 SUDÍ JE V..I/FOCUS

52 KAIN A ÁBEL V OASIS/ 
TIME, STERN

54 VONÍ, NEBO NEVONÍ?/ 
QA M’INTERESSE

57 AMERIKA JE AMERIKA/FOCUS

58 MÓDĚ VLÁDNE PRÁDLO/ 
EPOCA, PANORAMA

60 PODIVÍNŠTÍ MUZIKANTI/ 
FOCUS

Foto na obálce SONY MUSIC

Počet buddhistů v evropských zemích se v současné 
době pohybuje okolo půl milionu, většina z nich je © K A H A Ivl 
asijského původu. Buddhismus však přitahuje i Evro- GREENE 
pany, a to dobrá dvě století, (str. 12)

m ó d í  v l á d n e
PRÁDLO

Zásadní novinkou v mód
ním prádle je, že většina 
jeho součástí má být no
šena viditelně, mnohdy 
i místo šatů samotných. 
Hitem příští sezóny se ku
příkladu stanou mohutné 
kalhotky po babičce či slo
žité šněrovačky. (str. 58)

Britský spisovatel, kon
vertita a papežův přítel 
Graham Greene byl díky 
svým románům o vině 
a trestu považován za ja
kousi morální instanci. 
Pět let po smrti se o něm 
však píše jako o mania
kálním špionovi a příteli 
diktátorů, (str. 14)

CESTY
NACISTICKÉHO
ZLATA

Půl století po ukončení 
druhé světové války se 
znovu pátrá po zlatě, 
které nacisti uloupili 
v celé Evropě. Zdá se, 
že největší díl kořisti ne
zůstal ve Švýcarsku,jež 
s nacisty čile obchodo
valo, ale byl prodán do 
Portugalska, (str. 46)

25
XXXIII

1996

vychází 9.12.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / VEDOUCÍ 
VYDÁNÍ: J. Horčicová / REDAKTOŘI: R. Junková, I. Sánchezová, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, M. Cerňáková tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215, 216, 223
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s. r. o., člen PKF Worldwide

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


